
РЕГИОНАЛЬНАЯ СЛУЖБА
ПО ТАРИФАМ И ЦЕНАМ КАМЧАТСКОГО КРАЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

08.12.2016 № 340
г. Петропавловск-Камчатский

О внесении изменений в постановле­
ние Региональной службы по тари­
фам и ценам Камчатского края от
16.11.2015 № 267 «Об утверждении 
тарифов на питьевую воду (питьевое 
водоснабжение) и водоотведение 
МУП «РКЦ Николаевское» потреби­
телям Николаевского сельского по­
селения Елизовского муниципально­
го района на 2016-2018 годы»

В соответствии с Федеральным законом от 07.12.2011 № 416-ФЗ «О во­
доснабжении и водоотведении», постановлением Правительства Российской 
Федерации от 13.05.2013 № 406 «О государственном регулировании тарифов в 
сфере водоснабжения и водоотведения», приказом ФСТ России от 27.12.2013 № 
1746-э «Об утверждении Методических указаний по расчету регулируемых та­
рифов в сфере водоснабжения и водоотведения», постановлением Правитель­
ства Камчатского края от 19.12.2008 № 424-П «Об утверждении Положения о 
Региональной службе по тарифам и ценам Камчатского края», протоколом 
Правления Региональной службы по тарифам и ценам Камчатского края от
08.12.2016 № 40

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление Региональной службы по тарифам и ценам 
Камчатского края от 16.11.2015 № 267 «Об утверждении тарифов на питье­
вую воду (питьевое водоснабжение) и водоотведение МУП «РКЦ Николаев­
ское» потребителям Николаевского сельского поселения Елизовского муници­
пального района на 2016-2018 годы» следующие изменения:

1) в наименовании и по тексту постановления слова «МУП «РКЦ Ни­
колаевское» заменить словами «МУП «РКЦ Николаевского сельского поселе-



2) в преамбуле постановления слова «Законом Камчатского края от 
06.11.2014 № 536 «О краевом бюджете на 2015 год и на плановый период 2016 
и 2017 годов» заменить словами «Законами Камчатского края от 01.12.2015 № 
710 «О краевом бюджете на 2016 год», от 29.11.2016 № 30 «О краевом бюджете 
на 2017 год и на плановый период 2018 и 2019 годов»;

3) часть 5 после слов «Елизовского муниципального района» дополнить 
словами «, в том числе населению и исполнителям коммунальных услуг для 
населения»;

4) абзацы 4, 5, 6, 7 части 5 изложить в следующей редакции:
«- с 01 января 2017 года по 30 июня 2017 года - 38,61 руб. за 1 куб. метр;
- с 01 июля 2017 года по 31 декабря 2017 года - 39,81 руб. за 1 куб. метр;
- с 01 января 2018 года по 30 июня 2018 года - 39,81 руб. за 1 куб. метр;
- с 01 июля 2018 года по 31 декабря 2018 года - 41,31 руб. за 1 куб. 

метр.»;
5) часть 6 дополнить пунктами 3 и 4 следующего содержания:
«3) с 01 января 2017 года по 30 июня 2017 года -  26,00 руб. за 1 куб. метр;
4) с 01 июля 2017 года по 31 января 2017 года -  28,00 руб. за 1 куб. 

метр.»;
6) абзацы 5,6 , 1  части 7 изложить в следующей редакции:
«- с 01 июля 2017 года по 31 декабря 2017 года - 80,56 руб. за 1 куб. метр;
- с 01 января 2018 года по 30 июня 2018 года -  80,56 руб. за 1 куб. метр;
- с 01 июля 2018 года по 31 декабря 2018 года - 83,46 руб. за 1 куб. 

метр.»;
7) часть 7 после слов «Елизовского муниципального района» дополнить 

словами «, в том числе населению и исполнителям коммунальных услуг для 
населения»;

8) часть 8 дополнить пунктами 3 и 4 следующего содержания:
«3) с 01 января 2017 года по 30 июня 2017 года -  48,00 руб. за 1 куб. метр;
4) с 01 июля 2017 года по 31 января 2017 года -  50,00 руб. за 1 куб. 

метр.»;
9) часть 8 после слов «в 2016 году,» дополнить словами «2017 году,»;
10) раздел 2 приложения 1 к постановлению изложить в следующей ре­

дакции:
«

N
п/п

Наименование
мероприятия

Срок 
реализа­
ции ме­
роприя­

тий

Финансовые 
потребности 

на реализацию 
мероприятий, 

тыс. руб.

Ожидаемый эффект
наименование

показателя
тыс.

руб./%

1 2 3 4 5 6
Мероприятия

1. Текущий ремонт и техниче­
ское обслуживание объектов 
централизованных систем во­
доснабжения либо объектов,

2016
год

211,46 Обеспечение беспере­
бойной работы объектов 
водоснабжения, каче­
ственного предоставле-

2017
год

219,18



входящих в состав таких си­
стем

2018
год

225,67 ния услуг

2. Капитальный ремонт объектов 
централизованных систем во­
доснабжения либо объектов, 
входящих в состав таких си­
стем

2016
год

348,68 Поддержание и восста­
новление эксплуатаци­
онных свойств оборудо­
вания, сооружений и 
устройств систем водо­
снабжения

2017
год

361,42

2018
год

372,12

Итого: 1738,53

»;
11) раздел 3 приложения 1 к постановлению изложить в следующей ре­

дакции:
«

N
п/п Показатели Год тыс. руб.

1 2 3 4
1. Необходимая валовая выручка 2016 9935,64
2. Необходимая валовая выручка 2017 10017,294
3. Необходимая валовая выручка 2018 10362,666

»;
12) раздел 4 приложения 1 к постановлению изложить в следующей ре­

дакции:
«

N
п/п

Наименование меропри­
ятия

Год Срок выполнения мероприятий 
производственной программы (тыс. руб.)

1 квартал 2 квартал 3 квартал 4 квартал.
1 2 3 4 5 6 7
1. Текущий ремонт и техни­

ческое обслуживание 
объектов централизован­
ных систем водоснабже­
ния либо объектов, вхо­
дящих в состав таких си­
стем

2016 50,86 50,87 54,86 54,87

2017 53,28 53,27 57,47 55,16

2018 55,65 55,64 60,02 54,36

2. Капитальный ремонт объ­
ектов централизованных 
систем водоснабжения 
либо объектов, входящих 
в состав таких систем

2016 87,17 87,17 87,17 87,17

2017 90,35 90,35 90,36 90,36

2018 93,03 93,03 93,03 93,03

»;
13) раздел 2 приложения 3 к постановлению изложить в следующей ре­

дакции:



«
N

п/п
Наименование
мероприятия

Срок 
реализа­
ции ме­
роприя­

тий

Финансовые 
потребности 
на реализа­

цию 
мероприя­

тий, 
тыс. руб.

Ожидаемый эффект
наименование

показателя
тыс.
руб./

%

1 2 3 4 5 6
Мероприятия

1. Текущий ремонт и техни­
ческое обслуживание объ­
ектов централизованных 
систем водоотведения ли­
бо объектов, входящих в 
состав таких систем

2016
год

250,00 Обеспечение бесперебойной 
работы объектов водоотведе­
ния, качественного предо­
ставления услуг

2017
год

259,13

2018
год

266,80

2. Капитальный ремонт объ­
ектов централизованных 
систем водоотведения ли­
бо объектов, входящих в 
состав таких систем

2016
год

50,00 Поддержание и восстановле­
ние эксплуатационных 
свойств оборудования, со­
оружений и устройств систем 
водоотведения

2017
год

51,83

2018
год

53,36

Итого: 931,12

»;
14) раздел 3 приложения 3 к постановлению изложить в следующей ре­

дакции:
«

N
п/п Показатели Год тыс. руб.

1 2 3 4
1. Необходимая валовая выручка 2016 9764,39
2. Необходимая валовая выручка 2017 10148,12
3. Необходимая валовая выручка 2018 10467,47

»;
15) раздел 4 приложения 3 к постановлению изложить в следующей ре­

дакции: «
N

п/п
Наименование мероприя­

тия
Год Срок выполнения мероприятий 

производственной программы (тыс. руб.)
1 квартал 2 квартал 3 квартал 4 квартал.

1 2 3 4 5 6 7
1. Текущий ремонт и техни­

ческое обслуживание объ­
ектов централизованных 
систем водоотведения либо 
объектов, входящих в со­
став таких систем

2016 35,00 35,00 90,00 90,00

2017 64,78 64,78 64,78 64,79

2018 66,70 66,70 66,70 66,70

2. Капитальный ремонт объ­
ектов централизованных 
систем водоотведения либо

2016 9,00 9,00 16,00 16,00

2017 12,96 12,96 12,96 12,95



объектов, входящих в со­ 2018 13,34 13,34 13,34 13,34
став таких систем

».
2. Настоящее постановление вступает в силу через десять дней после его 

официального опубликования.

Руководитель Региональной службы 
по тарифам и ценам Камчатского края О.Н. Кукиль


